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V budově kde představují se

krásky všech národů budí největ-š- í
zájem žena kubánskájei vyniká

všemi vnadami jež ženu zdobí
Budova v níž krásky se nalézají
jest na Midway Litovati jest
jedině toho že místo oznamova-

ných 40 žen jest jich pouze 10 z
nichž jedna jest též Češka

Vládní výstavka již došla a umí-

stěna jest v budově kterou zaujímá
Libby-h- o válečné museum zá-

padně od lagoony Mezi četnými
předměty nalézá se zde též množ-
ství figurín oděných v šat jehož
se užívalo v dobách kdy země
tato byla ještě kolonií anglickou
až po naši dobu

'

#
Práce uroynávací jest na výsta-

vě již tak dalece dokončena že
řiditelstvo rozhodlo se propustiti
107 dělníků kteří najati byli
krátce před otevřením výstavy
Dále odloženo nikoliv však pro-
puštěno bylo několik zřízenců u
bran výstavních poněvadž pří-
tomně není mnoho práce s vybí-
ráním vstupného Až navštěvován'
bude výstavu větší počet lidí
budou titíž zřízenci znovu přijati

Zajímavými atrakcemi na Mid-

way jsou bitva u horského hřbetu
Missionary dále znázornění nebe
a pekla potopení lodi Merrimac
Maurský palác velká pašiová
představení kongres světových
krásek kahýrská ulice znázorně-
ní námořní bitvy u Manilvkubán- -

V bati a a

ze se neceno podODněho mezi
námi dočkáme — spíše umrtvení
veškeré národní Činnosti a úplného
zabřednutí do materialismu bude
me svědky

Proti vzmáhajícímu se "a 'glo
sasství ' měli by se opříti všecky
národnosti původu slovanského

germánského románského i kelti
ckého Už dnes dosti těžko jde
ku předu každý jehož jméno ne

zni po anglicku neD aspoň po
"ajryšsku" a zachvátí-l- i většinu
národa ona anglosasská mánie
bude s ostatními národnostmi

ještě hůře Proto vyžadují toho
osobní zájmy jejich aby o sobě

slyšeti daly'
Ono je ovšem také možno že ti

naši anglofilové ochladnou
zmoudří jako čeští rusofilové ve

staré vlasti ale neradoo tomu
mnoho důvěřovati Tak většina
národa může se dáti na scestí
ukázalo se v době přítomné ve
Francii

NEBRASKA

— V sobotu týden ujal se svého
úřadu nový poštmistr wilberský
T J Taylor

— Hospodářská výstava okresu
Sheridan konána bude ve dnech
26 27 a 28 září

— Republikánská konvence
okresu Gage konána bude 25 čer
vence a fusionářská 17 srpna

Ve Wilber v příbytku své

dcery paní A J Hanysové ze
mřela v pátek paní Terezie Bodro
vá ve věku 85 let

— V North Plate oběsil se ve
vězení v neděli odpoledne Mack
M Fisher jenž pokusil se za
vražditi svoji rozvedenou ženu

— V Dodge zvoleni byli do
školní rady na tři roky Charles
Woodruff a Frank Brázda Po-

kladna vykazuje Í1400 přebytku

— W J 0'Brien dozorce stát-

ních rybníků nalézajících se
v okresu Sarpy přinucen byl
složiti svůj úřad Ničím se sice

neprovinil ale musel udělati místo

populistovi

— Blíže Dawson vyšinul se
z kolejí nákladní vlak ve čtvrtek
ráno Zřízenci železniční vyvázli
bez pohromy ale jistý tramp jenž
na slepo jel utržil těžká ne-l- i

smrtelná poranění
— Kolem Friend prudký vítr

řádil ve středu večer a značnou
škodu natropil Mnohé hospo
dářské budovy byly rozváleny a
kukuřice a oves slehly jako kdyby
těžký val přes ně přejel

— T Duda v Linwood Neb
má na skladě vázací provázek
pumpy větrníky vozy kočáry a

vše co k hospodářství se potřebu
je Krajané učiní dobře když se
u něho přihlásí než budou jinde
chtít koupiti dt75tf
— Krátce po půlnoci v sobotu

vypukl požár v přísklepf lineo! n

ského hotelu Lindell a natropil
asi za deset tisíc dollarů Škody
nežli byl přivolanými hasiči opa-
nován Hosté měli dosti času

přistrojili se a odejiti z ohrožené

budovy
—

jonn w Harns jenz v

Elmwood zabil v hádce při kartách

George Jonese předveden byl na
obžalobu vraždy v prvním stupni
soudci Ramseyovi v Plattsmouth
Líčení bude s ním konáno během

listopadového zasedání distriktní--
ho soudu

— V potoce Long Branch uto
nul v pátek odpoledne při koupá-
ní 81etý synáček rev VV S Pryss
pastora presbyteriánského kostela
v Humboldt Tělo po dlouhém
hledání nalezeno byla v říčce Ne-ma- ha

dvě míle od místa kde se
neštěstí událo

— Hned 23 června uštknuta

byla slečna Stella SÍ3sonova z
Ainsworth chřestýšem avšak te-

prve v sobotu odpoledne smrt

vysvobodila ji z trápení Utrpení
dívky po celé dva týdny bylo
hrozné avšak konec nadešel bez
bolesti Zdálo se jako by trpi-telk- a

usnula

— Ve vážném nebezpečí ocitly
se slečna Němcova a uletá dce-

ruška Adolfa Bečka z Wilber mi-

nulou neděli Splašil se s nimi
kůS kterýž lekl se vlaku a obě

vymrštěny byly z bryčky Na
štěstí zaplatily nehodu pouze
leknutím a odřeninami jež jsou
ovšem bolestné ale nikoli nebez

pečné
— Tento týden započal senátní

výbor sestávající ze členůProuta
Rocka a Van Dušena vyšetřo
váním jednotlivých odborů státní

správy Utvořen byl posledním

výlohy avšak guvernér Poynter
vetoval dotyčnou resoluci Přes
to výbor přece jenom provětrá
trochu relormátorskou admini-

straci i

— Komedie mezi guvernérem a
auditorem Cornellem pokračuje
dále k ostudě celého státu Audi

tor stále odpírá vydati knihy a

záznamy pojišťovacího odboru a
tu komisař Bryant rozeslal oběžní
ky na společnosti i spolky bratr
ské v Nebrasce působící v nichž
je upozorňuje Že on je oprávněn
ku vyřizování veškerých záležito
stí na ně se vztahujících jež až

dosud spadaly pod právomoc au
ditorovu

— Zprávy o džulajových ne
hodách dosud docházejí Krajan
Špička z Touhy v okresu Saunders
J_V_ a

arzei prius aiouno rachejtli v
ruce a následek toho iest že má

pravou ruku v předloktí značně

popálenou Bert Freeland z Ra
venna zapomněl v ruce zapálenou
velikou prachovou prskavku s níž

způsobiti chtěl hodně poprasku a
zárovefl s útržky obalu letělv ko

nečky jeho prstů a dlaB jest celá
rozdrásána

— Nebraska obdrží pouze tři
dústotnická místa v novech Aa

brovolnických plucích a sice kapi
tána nadporučíka a poručíka Za

kapitána odporučen íe T H Cul- 'ver z MUiord jenž sloužil v téže
hodnosti v Grigsbvbo pluku
drsných jezdců" za nadporučíka

Wilham S Mapes z Nebraska
City jenž byl majorem v druhém
nebrasském pluku a za poručíka
unaries ti Wilsonz Omahvkapi
tán z druhého pluku
— KolemWinside měli v neděli

prudkou bouři elektrickou během
níž několikráte uhodilo ' Podivně
zahrál si blesk s farmářem Thee- -

sem Vjel mu do ruky v zápěstí
po ruce vzhůru až k rameninačež
dolů po pravé straně těla a na této
klikaté cestě roztavil stříbrné pe
níze jež farmář v kapsách měl
Paní Theesová byla omráčena ale
je naděje že ona se pozdraví Do
hostince C H Glasese též uho
dilo a' dům značně byl poškozen
— Paní Lockmillerová bvla

jedinou obětí cyklonu kterýž řádil
blíže Ainsworth minulou středu
avšak Škoda peněžní jest veliká a
ve prospěch těch kdož nejvíce
utrpěli sbírány jsou příspěvky
Krupobití v Ainsworth natropilo
v úterý asi za I2500 škody Té
hož dne padaly kroupy v severní
části okresu Garfield a poněvadž
právě divoký vichr dul zničily
úrodu téměř úplně Přes Burwell

přehnala se vichřice jež dostoupi
la skoro síly tornáda a mnoho

škody natropila

— V okolí Benkelman kobvlkv

způsobily velikou Škodu na polích
a všecky známé prostředky proti
nim se neosvědčovály Teprvé
farmář L Morse přišel na zají
mavou a zajisté původní myšlén-
ku Upevnil na dvě kola plecho-
vou konvici 2x15 stopách naplně
nou vodou a petrolejem za ní

napjal na rám bílé plátno a pak
celý ten apparát táhl po poli Ko

bylky skákaly proti plátnu odrá

žely se do otravné smíšeniny a

tak bídně zahynulv Za patnáct
minut měl jich farmář buši Vy
nález Morsův dojde asi velikého
rozšíření

(ZASLÁNO)
Prague Neb 3 červ'ce '99
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Ctěná redakce! Žádáme za la
skavé uveřejnění následující zprá
vy V Katolíku Čís 639 ze dne 5
června píše jistý pisatel z Plasi
Neb o úmrtí našeho spolubratra
Václava Urbana mezi jiným:
"Byl katolík přál prý si v po

slední chvíli smířit se s Bohem
ale jistý horlivý úd moderních

spolků nechtěl tomu dovolit aby
katolický kněz donesl bratru po-

slední útěchu"

My však si dovolujeme tvrdit
že zpráva tato jest nepravdivá a
nabízíme panu pisateli J2000
když nám dokáže že jest na tom
co pravdy a pokud nám to nedo-

káže zůstává Špinavým lhářem
S úctou za Tábor Zip Hvězda

Číslo 66 Woodmen oí the World

Josef Kašpar Sr
J F Prai výbor

Z Dawson City došla do Seat- -

tle Wash zpráva Že 20 června

odejel odtamtud parník Robert
Kerr se zlatým práškem v ceně

l3oooooo
— Krásná a užitečná váha pro

domácí potřeba zdarma za obaly z
Diamond "C" nfdla -

zcela přirozené V Londýně hrají
velikou mezinárodní partii kdežto
v Kanadě dbají o přímé zájmy
jednotlivců 1 provinciální vlády
A tak náš velevyslanec Choate a

lord Salisbury konají porady té

měr denně ale porad jsou na

jednom místě Dvojí sobecké zá-

jmy těžko se smíří a ty náležitě

zastupovány jsou v Američanech
a jich bratrancích Angličanech
Dosud není ani nejmenšího ne-

bezpečí že by mohlo dojiti k vál
ce mezi oběma zeměmi pro hrani-

ce Alasky ale bude to rozhodně

zajímavé podívání jak dohodnou
se dva národové kteří se mohou

samým přátelstvím umačkati a

kteří dají o sobě časopisy svými
rozhlašovati Že zahájí éru arbitra
ce a míru

Protest Némců a Poláků

Na sjezdu známého spolku
"mladých lidí křesťanské snahy"
konaném v těchto dnech v De
troit opět deklamováno o ame- -

ricko-anglic- allianci anglosas-ské-

plemeni a aby ten "brůdr-
Saft" byl hned spečetěn zpívána
po americké hymně hymna angli
cká "God Save the Queen'' V

přijatém pak provolání Žádá se

kongres aby bez okladu vzal na

přetřes otázku arbitrace mezi tímto
národem a Velkou Britanií tak

aby "anglosasské plémě bylo
sjednoceno v zájmu míru a dobré

vůle"
Němci dávno již ozvali se proti

vyhlašování národa tohoto za ná-

rod anglosasský a nyní se svým
protestem přicházejí i Poláci Na
hromadné schůzi konané v Chica

gu v neděli večer přijali tuto reso
luci: "Usneseno že my polsko
američtí občané nevidíme příči
ny pro allianci mezi touto vládou

pro jejíž založení Kosciusko bojo
val a Pulaski zemřel a Anglií neb
kteroukoli jinou monarchickou
mocí že aniž tradice popudy
aniž nutnost amerického národa

nevyžadují takové alliance a my
polsko-američ- tí občané protestu
jeme proti ní a zavazujeme se hla
sovati a pracovati proti každému

politickému kandidátu neb straně

když by ji odporučovali"
Toto prohlášení Poláků je krá-

tké a mužné Některý "anglosas-
ský'' písálek kterýž nemá ani

ponětí o jejich velikých národních

zápasech snad zareje si proto do

Poláků ale k vůli tomu zajisté
nikdo se nebude rozčilovati Jako
kterákoli jiná národnost jako ti

Amerikáni jichž předkové náho
dou přišli dříve do této země neb
třeba uprchli sem kdy ještě Ame
rika byla útulkem zločinců a do-

brodruhů tak zajisté i Poláci

přispěli svým dílem ku zbudování

Spojených Států a když jednou
přerušili politické svazky se starou
vlastí zajisté že mají právo žádati

aby hlas jejich slyšán byl na ve-

řejnosti Nám Čechům to právo
též přináleží ale když my o ně
nedbáme neb máme "důležitější'
věci na starosti Snahy naše v

ohledu politickém dosud nesly se

za "vyššími" cíly — zvolení sem

tam nějakého aldermana a dosaze
ní pár policajtů neb podobných
úřadníků V tom už spatřuje se
uznání naší národnosti! Smutné

poměry tyto zavinuje úplný ncdo
statek národní organisace Všecky
pokusy v tom směru činěné

selhaly Na příklad Č S P S i

za svého nejvčtŠího rozkvětu ne-

mohly býti pokládány za nějakou
národní organisaci zrovna tak

jako jednota katolická a jiné spol
ky podobné Organisace rázu
skutečně národního musela by za
hrnovati všecky vrstvy a třídy
naší obce česko-americ- ké bez
ohledu na smýšlení náboženské

neb politické Jediným cílem jejím
muselo by býti tečkování snah
národních s ohledem na poměry
americké bez každého přívěsku
Nejdůležitějším pak požadavkem

by bylo aby organisace taková

prodchnuta byla duchem skrz
naskrz representativním V tom
ohledu nevyhovoval nikterak ani

nebožtík Národní Výbor Sdružení
takové muselo by tníti odbory ve
všech osadách česko-am-er a ná-

rodní úřadnící volení byli by ve
všeobecném sjezdu na němž za

stoupení bylo by co nejčetnějšL
Potom také zmohli bychom se na

svého vůdce po němž na někte

rých stranách začíná se stonati

Byl by to předseda tohoto národ
ního sdružení-- Němci začali s

organitováním takového národní-

ho spolku a Irčané dávno už mají
svůj

Clan-na-Gae- L kterýž vedle

svých jiných cílů též je středi
skem hnuti irského života ve Spo
jených Státech iíy pochybu jame

nebvlo by spomáhalo nebytí toho
že poměry pracovaly pánům do

rukou
'

V Coloradu přijali totiž
zákon kterýž stanoví práci v ta
vírnách na osm hodin denně 1

poněvadž nemohli se zaměstnava
telé s dělníky dohodnoutí o mzdě

došlo ke stávce Trustoví magnáti
nedbají o zahájení práce poně
vadž mají veliké zásoby stříbra a

konečně doufají svého cíle dosá- -

hnouti Stříbro totiž zrovna jako
všecko ostatní zboží řídí se záko
nem dodávky a poptávky a budou
čekati až ta větší poptávka cenu

jeho do výše vyžene To jim
mnohokráte vynahradí ztrátu
vzniklou menším prodejem Děl
níci zatím mohou zemříti hlady
neuživí-l-i je vzduch kterýž v Co

loradu je zvláště řídký a lehký
A náš pan Bryan ani si nevzpo-
mene že také stříbrný moloch

by si vyžádati mohl nějaké obiti

Strajk kjehož potlačení nebude
snad třeba povolati vojsko mají
v Marshalltown la Při městě
tom je invalidovna a poněvadž
"ne samým chlebem živ je člověk"
každou neděli kázal tam některý
z pánů reverendů Za toto týrání
veteránů dostávali kazatelé po
třech dollarech za řeč Při vše
obecném téměř stoupání mzdy
zdála se také velebným mužům

náhrada tato nepatrná a proto po-

žádali o přídavek dvou dollarů za
každou řeč Správní rada iowská
zachovala se však ke sluhům páně
bezohledněji nežli nebožtík Pull
man ke svým dělníkům Žádost

prostě zamítla a ani o arbitraci

slyšeti nechtěla Ve spravedlivém
rozhořčení prohlásili kazatelově

strajk a boykott proti celému
ústavu Vydáno heslo: Žádné slo
vo boží více po třech dollarech

Nyní však ukázala se bezohled

nost správní radv vůči velebným
stávkářům v pravém světle Čle
nové tělesa tohoto lidé praoby
čejní nepomazaní a světští stří
dali se v kázání veteránům Brzy
se toho ale nabažili a stávkáři už

jásali: "Vítězství! Victoria!" Bu
diž bohu žalováno že jásání toto

bylo předčasným Našel se skéb!

Katolický kněz Lenihan zradil
své bratry z protestantského tá-

bora a mimo kázání ještě pobaví

veterány všelikými jinými obřady
své církve — a to všecko za $3
Dle posledních zpráv je situace
nezměněna Stávkáři chovají se

pokojně a dosud nedošlo ku sráž
ce mezi nimi a skébem

V Transvaalu a na Alascc

Spor o hranice dělící Álasku

od državy britické v mnohém

připomíná situaci v Transvaalu v

Jižní Africe Zde 1 onde příčinu
k nedorozumění zavdala touha po
bohatství Jako v Transvaalu
minerální bohatství této republiky
lákalo britické dobrodruhy tak
zlato v Klondiku přivábilo na tisí
ce ziskuchtivých Američanů do

krajin kam dříve ani domorodý
Indián se neodvážil Čtenáři ča

sopisů pamatují se že když první
zprávy začaly docházeti o báječném
zrovna bohatství Klondiku psalo
se o této krajině jako o državě

Spojených Států a už se také roz

hlašovalo jakou vláda výbornou

spekulaci provedla když Alasku

od Ruska za 17200000 koupila
Zatím v Kanadě nedělali mnoho
hlnku začali prohlížen mapy a

než se kdo nadál už to měli Černé

na bílém že Klondike patří Ka-

nadě Toto odhalení nebylo ovšem

ve Spojených Státech s nadšením

přijato přiznáno však že skuteč
ně větší část zlatonosné krajiny
přináleží državě britické Záro-

veň ale započato se zkoumáním

hranic na centimetry a millimetry
a tu spor vznikL

Snad by se bylo všecko přátel-

sky vyrovnalo nebýti hrabivosti
vládv kanadské Ta viděla ve

zlatokopech jimi štěstí přálo vý

tečný materiál pro vyssávání a také
se chutě do toho pustila Nadikto
vala jim tolik desátků že ubožáci

ani nevěděli kdy a jak to všecko

vyrýžují Poněvadž nebyli podda
nými kanadskými nemohli prote-
stován a museli se obrátiti na vlá

du washingtonskou — byli
"utt-lander- s''

zrovna jako Angličané v

Transvaalu Spor přiostřen byl
v poslední době vyhnáním ameri-

ckých havířů z tak zv distr Atlin

ského kde za souhlasu úřadů Bri-

tické Columbie zábory si vyměřili
a obydlí ii postavili Bylo jich
vypuzeno asi tisíc a náhrada

jakou vymoci chtějí od vlády bri-

tické prostřednictvím odboru stá-

tu obaXIÍ přes tři miliony dollaru
Domácí vlida anglická ještě byla

ty ocictaa fctepky jaké nčini-- ú

ÍL Zzziit stojípevíl na svých
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Prédplatatfi
V mtat čodivkou do domu baipffloby

8 přílohou
Poštou pro Spojen Státy a Kanadu

Knibovnj Americké mB"

I Knihovnou Africkou
n~ 1 ItM nKlnhf

VWM VJF--

a nKlohon ♦

Každý píedplatiul opraan JakprémU

Ohlášky

Drobné a riral oh lilky aTeteJflolaa pouM
kdyi pěníte k objednávce pHIoianv Jaou

řin drobni ohláětir obréejné valknsti aepřa-%buj- í-i

palec f itime 75 centA za třikrát Za

Xzná ohláieni blahopřáni úmrtí a Jiná lítá-

me tl00 ' tři palce za katdé uveřejněni
Nechť k 'i proto přiloží objednávce tolik

peníz Jak velkou ohlášku mlíl ti přeje Cenjr
hlášek na delší dobu oznámí ee ochotni na
požádáni

Zásilky peméa
Jfcott nejbezpeínějši když ea konpl na polt
Oeb azprewu "Money Order" a tji nám ee

zašle Též v registrovaném dopise aneb Po-

ukázkou bankovní Jest zásilka Jista Kdo

chce platit! "cbeckem" na bank necbf zašle
o 25 centu více proto £ tolik musíme platit
banka za kolekci aneb ať koupi směnku

(draft) na Omanu Chicago neb New Vork Ha
místi drobných peněz přijmeme též i - a

kolky Všechny zásilky nechť Jsou

zaslány pod jednoduchou adresou pouze tak--o

t
Pokrok Západu

Omaha Neb

Omaha Nebr 11 éerťce 1S99

V Jižní Dakotě nevědí prý ban-ké- ři

kam s penězi Co pak ne-

vědí že se sbírá na demokratický

kampanní fond?

V NOVÉ DEMOKRATICKÉ ORGANISACI

"The Mohawks'' jeden z úřadní-k- ů

jmenuje se "veliký kouzelník"

Chlapík ten přišel zrovna v čas

neboť demokraté potřebují něja-

kého kouzelníka aby ty mrtvé je

jich "issues ' poněkud oživil

' Stále určitěji proskakují zprávy

že kandidátem místopresidentství
s Bryanem bude mnohonásobný
milionář McLean A Bryan jehož

jazyk je ve všech jiných ohledech

hotovým perpetuum mobile mlčí

a nechá na sobě hrozné podezření
že d?l by jméno své vytisknouti
vedle takového plutokrata Jak
by se vyjímal vedle McLeana s

tou trnovou korunou kterou plu-tokra- té

vtiskli na "skráně práce"?!

"Tribun lidu" W J Bryan
dosud chrlí blesky spravedlivého
hněvu proti generálnímu návladní-m- u

Spojených Států za to že ne-

provádí spolkové zákony proti
trustům ale při tom zapomíná že

jistý jemu velmi dobře známý a

blízký stát Nebraska má gene-

rálního návladního dle srdce páně

Bryanova a týž nezdá se věděti

že na základě jistých státních zá

konů mohl by trusty z Nebrasky

vypuditi kdyby jenom chtěl

Indiána bohatá na močály stXt-ník- y

i politikáře ztratila v těchto

dnech jednu zajímavou osobnost

úmrtím George W Juliana Byl
to jeden z prvních abolitionistů

kteří pod vůdcovstvím Johna
Browna zdvihli korouhev svobody

pro zotročené černochy Je to

charakteristické že úmrtí muže

takového zůstává téměř nepovšim-
nuto kdežto skon všelikého pe-

něžního žoka jenž snad někdy

aby výčitky svědomí utišil založil

nějaký kostel neb nadaci univer-

sitní oplakává se jako veliká

ztráta národa a člověčenstva

Za druhé čtvrtletí roku 1899

událo se ▼ zemi méně úpadků
nežli za tutéž dobu v posledních

25 létech Uvážíme-l- i co nových

podniků stále přibývalo můžeme

směle říci že obchod nikdy tak

nekvetl jako nyní Od našich

demokratických přátel nesmíme

ovšem oČekávati přiznání nějaké-
ho blahobytu zásluhou republ-
ikánské strany To oni raději

udělají to jako ten pastor v Eau

Claire kdyi vysvětliti chtěl ove-

čkám tvým odkud poslán byl

hrozný cyklon do New Richmonď

Wis Kdyi to nechtěl svisti na

pána boha svedl to na "nezná-

mou tajemnou moc"

Jako nevyzpytatelné jsou cesty

prozřetelnosti tak jsou také nevy-

zpytatelné cesty kapitálu zvláště

trutta Kdyi řiditel trustových

tavíren Grant prohlásil že by ani

nedbal kdyby závody jejich zů-

staly po dlouhou dobu zavřeny

vyvolalo to na mnoze překvapení

poenčl známo jest že kapitál

flilolivíi po výdílkn balí nežli

ÍItvIí ýsaei se jedni o živobytí
l-- ťm rlicLisí vyavtoeaf
ZÍ--

Zj
ť-z~-

~j vlaaoÍBými
r— 'Iv r-z- ú cr~u ť"?zn

ská vesnice smrt Ábela a j v

Nejútulnější pavillon pro ob-
čerstvení' na výstavišti nalézá se
vedle Maurského paláce kde stin
né stromy vábí k usednutí do své-
ho stínu Pavillon ten řídí kraian
p Stiller jenž dohlíží všude aby
obsluha byla vzorná Že uznáván
jest Stillerův pavillon za neilenží
dosvědčuje i ta okolnost když
dlen zde gen Wheeler a generál
ní poštmistr Smyth že oba tito
muži v průvodu řiditelstva uchý
lili se do pavillonu p Stillerova
aby zde se občerstvili a požili zá-

kusků Rozumí se že v den ten
bylo v pavillonu jako ''když na-
razí" neboť každý chtěl z blízka
viděti "fighting Joe"

#
#

Řiditelstvo rozhodlo se usoořá- -

dati dítkám omažským so-om-

ským acouncil-bluffsský- m

"dětský
den" na výstavě při kteréžto pří
ležitosti Dudou míti dítky do 15
roku stáří vstup na výstavu volný
Dětský den omažských dítek na
výstave pořádán bude zítra ve
středu south-omažskv- dítek ve
středu o týden později a council- -

Dlunsských dítek od zítřka za u
dní Není pochyby že mládež
využitkuje této příležitosti a houf
né výstavu navštíví Hudba bude
jim hráti po celý den iakož i

pěkné ohňostroje jim řiditelstvo
uspořádá

#

"Smrt Ábelova" znázorněná
na velkolepém obraze v jedné bu-

dově na východním Midwav iest
jednou z nejlepších atrakcí vý
stavničtí pro ty kdož mají smysl
pro umění Obraz jest malován
vynikajícím evropským malířem
jménem Tojetti a ceněn jest na
103000

V zábavném oddělení výstavi
ště na Midway poutají nyní nej- -

vétst pozornost potápěči Mezi
těmi jest též věhlasný Geortre W
Clarke kterýž před rokem v Chi-

cagu skočil do vody s výšky 165
stop Zde vrhá se s výšky 95
stop do nádržky vodou naplněné
To však není vše co provádí se při
"vodním karnevalu" Mezi jiným
zobrazuje se tu pohřeb na šírém
moři Manželka Capt Johnsona
představuje mrtvolu kteráž idu- -

Štěna jest do vody majíc na nohou
přítěž 10 liber a zůstane delší
dobu pod vodou Pět plavců a
potápěčů provádí na vodě rozma-
nité umělé produkce Velký hafan
kterýž již mnoho Životů lidsWvrh
zachránil též produkcí se zúčast-

ňuje Vodní tento karneval nalezl
se na západní Midway naproti
vesnici kubánské

Na místě kde loni bvla
čínská zřízen je prostranný a
úpravny restaurant kterýž spra-
vován jest po spůsobu' nejzname-nitějlíc- h

restaurantů velkomlt
ských Snahou majitelů jest po-
skytovali obecenstvu vše co aej-lepš-

a jest to dobré místo k
odpočinku


